АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	359021, с.Соленое, ул.Ленина, 38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07» сентября  2011 г.               № 23

                     с. Соленое

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Обеспечение пожарной безопасности,

на территории Соленовского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

на 2011 – 2013 годы».

В соответствии с пунктом 3 статьи 63 Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности,  на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия   на 2011 – 2013 годы».

       2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                     Казначеева Л.Г.

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением главы Администрации

                                                                                                                Соленовского   сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

от «___»_______________2011 г. № ____

                                  Муниципальная целевая программа

«Обеспечение пожарной безопасности,

на территории Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

на 2011 – 2013 годы»

                          МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

                     Соленовского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия  на 2011 – 2013 годы»

                                                ПАСПОРТ    ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	- муниципальная  целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2011 – 2013 годы»

	Правовое основание для разработки программы
	- Федеральный закон № 123-ФЗ от 22.07.2008 г. «технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

- Федеральный закон от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ ст. 2 «О техническом регулировании»

	Заказчик программы
	- администрация Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Разработчик программы
	- администрация Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Основные цели и задачи программы
	- основные цели программы:
защита жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров.

- основные задачи программы:
обеспечение пожарной безопасности территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Сроки реализации программы
	2011, 2012, 2013 годы

	Исполнители программы
	- Собрание депутатов Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

- администрация Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

- юридические и физические лица

	Объемы и источники финансирования программы
	- бюджет Соленовского  сельского муниципального образования района Республики Калмыкия

- статья расходов 01 14 092 03 00 500 226

- денежные средства юридических и физических лиц

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- реализация программы позволит сократить до минимизации возможность возникновение пожаров на территории сельского поселения

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации программы
	- прокуратура Яшалтинского района

- Государственный пожарный надзор

- Собрание депутатов Соленовского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

                                                         ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Содержание имеющейся проблемы, технико-экономическое обоснование необходимости утверждения Программы и ее финансирования за счет средств местного бюджета, содержание объектов экономики, вкладов граждан

2. Мероприятия Программы

3. Финансовое и ресурсное обеспечение Программы

4. Механизм реализации Программы

5. Организация управления и контроля за реализацией Программы

6. Критерии количественной и качественной оценки результатов реализации и ожидаемой эффективности Программы

1. Содержание имеющейся проблемы, технико-экономическое

 обоснование необходимости утверждения Программы и

ее финансирования

В связи с вступлением в действие Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. и передачей полномочий сельским поселениям, ст. 14, по организации пожарной безопасности в населенных пунктах, постепенным обветшанием жилого фонда, необходимостью выделения финансовых средств в бюджет сельского поселения для решения вопросов пожарной безопасности необходимо привлечь дополнительные финансовые ресурсы организациям, учреждениям, другим объектам экономики для поддержания и укрепления сил и средств пожаротушения на территории сельского поселения с ежегодным увеличением средств на 10 %.

                                      2.Мероприятия Программы

- укрепление материально – технической базы сельского поселения, объектов экономики, учреждений образования школьного и дополнительного, физических лиц (собственников имущества);

- обучение населения мерам пожарной безопасности по программе обучения;

- учебно – наглядные пособия;

- инструктажи по пожарной безопасности в организациях, учреждениях, на объектах экономики;

- распространение памяток по пожарной безопасности, с помощью средств  фото,  фонодокументов.

3.Финансовое и ресурсное обеспечение

- бюджетные средства – 17,4 т.р.

- средства     КФХ «Сергиенко»

- КФХ « Матюшка»

- КФХ «Фоменко

- КФХ «Гузь»

- Муниципального автономного учреждения «Восход»

                                   4.Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется заказчиком с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности, Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

5.Организация управления и контроля за реализацией    Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют Собрание депутатов Соленовского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия, Администрация Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, иные государственные органы в соответствии с их компетенцией, определенной федеральным и республиканским законодательством.

6.Критерии количественной и качественной оценки результатов реализации и ожидаемой эффективности Программы

В результате реализации Программы предусматривается создание организационно управленческих, финансовых и материально – технических условий, способствующих предотвращению дальнейшего ухудшения пожаростойкости и пожарозащищенности жилых домов, объектов экономики, улучшению экономической обстановки на территории сельского поселения.

При разработке проектов по строительству объектов социальной сферы и инженерному обустройству на селе уже на стадии проработки технико-экономического обоснования этих проектов будут предусматриваться меры по защите от возгорания, что позволяет исключить применение в строительстве легковоспламеняющихся материалов